АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗ ОВАНИЯ

(николАЕвскиЙ рАЙон>
ульяновской оълдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с ФедерЕLпьным законом от
в Российской Федерации>,

от 06.10.200З J\Ъ131-ФЗ (Об общих принципах
СаМОУПраВления в Российской Федерации), в целях обеспечения гарантий
ДОСтУПности основного дошкольного образования, осуществления учёта
детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного
образования в муниципаJIьных дошкольных образовательных организациях
И МУниципЕtпъных образовательных организациях муниципаJIьного
образования <<Николаевский район>, реализующих основную
образовательную программу дошкOльного образования,
постановляет:

1.ЗаКРеПИть За муниципаJIьными дошкольными образовательными
ОРганиЗациями и муниципальными образовательными организациями
МУниципаJIьного образования <<Николаевский район>> Ульяновской области
НаСеЛёННЫе пУНкты муницип€tльного образования <<Николаевский район>
Улъяновской области, согласно приложению.

2.рекомендовать главам администраций сельских поселений
АДМИНИСТрации муницип€Lльного образования <Николаевский район>
ульяновской области:

2.1. Организовать в поселениях учёт детей в возрасте 0 - 7 лет.
2.2.Информировать ежемесячно до 03 числа Отдел образования и

воспитания Администрации муниципшIьного образования <<Николаевский

14 июля 2022 года

р.п. Николаевка

О закреплении фа муниципЕtльными дошкольными
образовательными организациями и муницип€шьными
образовательными организациями (лошкольные группы)
населённых пунктов муниципаJI ьн ого образ ов ания
кНиколаевский райою> Ульяновской области

в
(об

соответствии
образовании

J\b 694
Экз.J\Ъ

29.|2.2012 Nр273-ФЗ
Федеральным законом
организации местного

район) У
выявлению и

з. Настоящее новление вступает в силу со дня его офици€lJIьного

lй области о результатах работы в поселении по
детей в возрасте 0 до 7 лет, подлежащих дошкольному

образования Jы4
Р.Ф. Вахидов

обучению.

опубликования.

Исполняющий
Главы

<<Николаевский

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
муницип€tльного образования

кНиколаевский район>
ульяновской области

от < 14> июля 2022 г. J\b б94

МУНИЦИПЧIJIЬНО

Закрепле за муниципаJIьными образовательными организациями
образования книколаевский район> Ульяновской области

территорий дскогО и сельскИх поселеНий пО выявленИю и учёту детей в
возрасте 0-7 лет

Наимен
мупиц
образо

наименование населённого
пункта

наименование
поселения

мБдоу

детский сад
<<Солнышко

р.п. Николаевка
(д.Волдачи, д.Новая
Петровка, д.Федоровка,
ул. Энгельса, ул.В ерхняя,
ул.Ульянова, ул.Гагарина,
ул.Коммун€LльнаlI,
ул.Красная Горка,
ул.Набережная, ул.Бурденко,
ул.Первомайская,
ул.Володарская,
ул. Урицкого, ул.Советская,
ул.Полевая, ул.Ленина, ул.
Шмотова, ул.Ленинградскuш,
ул. Заречная, ул. Строителей,
ул. Северная, ул.Р аб очая,
ул.В осточная, ул. Солнечная,
ул.Степн ая, ул. Мира, пер.
Песчаный, пер.Садовый,
пер.Восточный,

ул. Симбирская,
ул.Западная,
ул..Щзержинского,
ул. Заводская, ул. Нагорная,
ул.Нижняя, ул.Акимова,
ул.Юности, ул.Победы,
ул.Терешковой)

николаевское
городское
поселение

2 [ошкольна
МоУ Баевс

I группа
кая СШ

с.Баевка
п.калиновка

п.Белокаменка
п.Фабричный

з. ,Щошкольна
МОУ Бараr

I группа
овская сш

с.Барановка Барановское
сельское

поселение
с.Болдасьево

с.телятниково
с.Белый ключ

4. !ошкольна
МОУ Дt
сш

t группа
выдовская

с.Щавыдовка
с.Губашево

5. !ошкольна;
МБоУ <Гс
оШ)

группа с.Головино головинское
сельское

поселение

ловинск€UI с. Каранино,
с. Кезьмино
с.Кравково

6 .Щошкольна;
МоУ Теплс

группа
вская СШ

с.Тепловка
с.Топорнино
с.канасаево
д.Пановка
с. Лыневка

7. .Щошкольнаl
МБоУ Бело
нш

группа
)зерская

с.!убровка Щубровское
сельское

поселение
д.кочетовка
с.Никитино

п.Белое Озеро
с.Мордовский Канадей

с.Сосновка
8. МДОУ Ка

детский сад
tадейский с.Канадей Канадейское

сельское
поселение

ЛПДС Клин
9. ,.Щошкольная

МОУ Праск
сш

группа с.Прасковьино
)вьинская с.Елшанка

п.Луговой
п.Новьiй
п.Клин

п.Крутец
п. Куроедовский Выселки

п.Вязовой
с.Сухая Терешка Сухотерешанское

сельское
поселение

д.Щуровка
с.Русские Зимницы

с.Куроедово
10. .Щошкольная

МОУ Чуваш
сайманская

группа
]ко
Jш

с.Татарский Сайман поспеловское
сельское

поселение
с.поспеловка
с.Кочкарлей

славкинское
сельское

пOселение)

с.Андреевка

МоУ Ни
СШ (корпу

группа р.п. Николаевка (д. Ваодачи,
с.Поника,

ул.Комсомольская,
ул.Боевая, ул. Узкоколейная,
ул.Привокз€uIъная,
ул.Молодежная,
ул.Рыночная,
ул.ЖелезнодорожнЕuI,
ул.Южная, ул.Новая,
ул.Степана Разина,
ул. Интернацион€Lльн€ш, ул.
Шоссейная, ул.Лесная,
ул.Зеленая, ул.К.Маркса,
ул.Луговая, Казарма 876 км.,
пер. Школьный,
ул.Калинина,

николаевское
городское
поселение

Щошкольная
мБоу
Большеч
сш

с. Большой Чирклей,
с. Курмаевка, с.Никулино,
д. Булгаковка, п. Нагорный,
станция Никулино

Никулинское
поселение

,.Щошкольная
МОУ Никул.
ОШ (с. Рызл

с. Рызлей, с. Ахметлей,
с. Никулино, д. Булгаковка
п. Нагорный,
станция Никулино

Никулинское
поселение

Щошкольная группа
МБоУ <<Славкинская
СШ)